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T. Sąjungą jau pradėjo ekonomini kara su Italija
Milžiniškas metalurgikų streikas

Jau Untra savaitė kaip eina 
milžiniškas Rio metalurgikų streikas 
dėl algų pakėlimo. Tarp darbininkų 
ir darbdavių, tarpininkaujant darbo 
ministerijai, vedamos derybos. Darbi
ninkai laikosi solidariai.

Nori ištremti Geny Glezer tėvą

Pereitą mėnesį tapo ištremta iš 
Brazilijos 18 mt. amž. rumune Geny 
Gleizer, sukėlusi triukšmą visoj Bra
zilijoj. Ji buvo apkaltinta komunisti
niame veikime. Rio de Janeiro poli
cija reikalauja, kad ir jos tėvas butų 
ištremtas kaip nepageidaujamas Bra 
zilijoj asmuo.

Lenkai apdovanojo Brazilijos 
prezidentą

Lenkijos prezidentas Ignacy Mo
sčioki apdovanojo Brazil jos preziden
tą Getulio Vargas aukščiausiu ordenu 
idaltas Erelis». Apie šią garbės do
vaną brazilų spauda labai plačiai ra
šo. Kuomet Aukštuolis buvo Rio de 
Janeire, taip pat Lietuvos ordenų iš
dalijo brazilų aukštiem žmonėm. O 
mes apie tai sužinojome tik iš Argen
tinos lietuvių spaudos kuomet jau 
Aukštuolis buvo Argentinoj.

Lietuva kaltinama nužudyme 
Lenkijos ministério

BRAZILIJOS FAŠISTAI, INTEGRALiSTAI, BUS UŽDARYTI

Italija nori taikos, bet Abisinija nesitaikys tol, kol 
italai neišeis is Abisinijos

Nuo lapkričio 18 d. įėjo gallon I miniai, Italijos 
sankcijos bręsta audra.Tautų Sąjungos paskelbtos 

prieš Italiją. Nuo tos dienos 58 vals
tybės priklausančios prie Tautų S-gos 
pradėjo ekonominį karą su Italija. 
Italijai prasideda juodos dienos. Itali
ja netik nieko negalės pirkti užsieny, 
liet negalės taip pat ir parduoti užsie
niui savo prekių, nes jų niekas ne
pirks. Taip pat Italija negalės gauti 
užsieny jokios paskolos. Maisto pro
duktai Itali oj po valdžios kontrole; 
žmonės turės maitintis pagal valdžios 
nustatytą normą. Visokios kitos pre
kės, kurios gaunamos tik užsieny 
žmonės nebegali jas vartoti. Negana 
to, kad Italija tapo sukaustyta ekono

Lietuva rėmė pinigais ukrainiečiu teroristus

Mandžiurijoj paskelbta mobiįizacija

Havos žinių agentūra praneša, 
kad Mandžiurijoj paskelbta visuotina 
mobilizacija. Ar nepradės tik japonai, 
sumobilizavę kariuomenę veržtis Ru- 

1 sijom

300 kareivių apako

viduje ir frontuose 
Nepasitenkinimas vieš

patauja visuotinas. Mussolini, pradė
damas karą, sakė, kad tai bus tik ke
lių dienų žaislas, Bet dabar pasirodo, 
jog abisinai yra gana stiprus. Jie vein 
maisto turi 30-čiai metų atsargos. 
Tiesa, italų kariuomenė yra įėjusi 
Abisinijon bet abisinai juos supa ir 
iš užpakalio pliekia. Dėl to Mussolini 
atšaukė iš Afrikos vyriausią karo va
dą De Bono ir jo vieton paskyrė kitą. 
MussoJinis jau dabar nori taikos, tik 
žinoma, nori ir kontroliuoti Abisiniją. 
Bet abisinai neprisiima jokios taikos, 
kol italai neišsikraustys iš abisinų 
žemes.

300 italų kareivių, kurie tiesia 
vieškelį į Abisiniją per miškus ir kru 
mus, staiga apako. Apakimo priežastis 
tam tikras augalas, kuris auga taip 

1 pat ir P. Amerikoj. Daug italų darbi- 
; ninku ir kareivių pradeda kelti riau- 
i šes ir atsisako eiti darban.

100 kareivių saugo Anglų 
atstovybę

Paskelbus sankcijas" Italijai, prie 
visų svetimų valstybių atstovybių Ro
moje pastatyta sargyba. Stipriausia 
sargyba stovi pris anglų atstovybės, 
net iOO kareivių.

Nori sutaikinti!) abisinus su italais

Italai jau nori taikos ir tariasi 
su anglais, kaip išrišti Afrikos kon
fliktą diplomatiniu keliu. Bet abisinai 
ir klausyti nenori apie taiką su už
puolikais.

Reikalaus arestuot fašistų . vada

Bendras antifašistų frontas S. 
Pauly žada ruošti mitingą ir reika
lauti, kad vyriausybė areštuotų Bra
zilijos fašistų vadų Plinio Salgado už 
kažkokius nusikaltimus.

Ir seimelis ir di'ektorija

Klaipėdos krašto seimelio vokie
čių atstovai nesutiko dirbti su_ Lietu- 
v s sudaryta direktorija. Todėl direk
torija sudaryti pavesta dabar seime
lio pirmininkui vokiečiui Daldszui.

Lenkų pogromai prieš žydus

Iš Lenkijos pranešimai sako, kad 
tenai didesniuose miestuose naciona
listų jaunuolių banda daro pogromus 
prieš žydus. Dėl pogromų daug mo
kyklų tapo uždaryta.

Prancūzų scclistai reikalauja už- 
daryt fašistus

Prancūzų socialistai reikalauja, 
kad vyriausybė uždarytų fašistus, taip 
vadinamą ‘ugnies kryžiaus» partiją.

Miltais apsinuodijo 5.000 
žmonių

Ispanijoj, vienas Mucia malūni
ninkas, norėdamas greit pralobti, į 
miltus pradėjo maišyti maitą šviną, 
kad būtų didesnis svoris. Žmonės, ku
rie tik pirko miltus pas tą malūni
ninką, visi apsinuodyjo. Apsinuodiju
sių žmonių jau yra 5,000. Malūninin
kas areštuotas.

Kruvinos riaušės
Prancūzijoj įvyko kruvinos riau

šės «liaudies fronto» su fašistiniu 
«ugniniu kryžium. Riaušėse daug su
žaistų. Areštuota irgi yra daug.

1934 m. birželio 15 d. Lenkijoj 
tapo nušautas lenkų vidaus reikalų 
ministeris Bronislovas Pierackis. Kaip 
lenkų spauda rašo, jį nušovė ukrai
niečiai. Lapkričio 18 d. Varšuvoj pra 
aidėjo šio atentato teismas. Kaltinami 
yra 12 ukrainiečių, kurių tarpe ir dvi 
moterys. Del šio atentato Varšuvos 
teismas labiausia kaltina Lietuvą, būk 
ji rėmusi okrainiečių teroristus- nuola 
tinėm pašalpom ir išdavusi yra pa
sus. Šios bylos kaltinamam akte tie
siog sakoma, kad: Ukrainiečių teroris
tinė organizacija «Oun» reguliariai
gaudavo subsidija iš Lietuvos vyriau
sybės, kurias 1930 m. buvę išmokėta 
ukrainiečiams per tris sykius 6,500 
dolerių. 1932 m. rugsėjo men. Lietu
vos užsienio reikalų ministeris Zau
nius pažadėjo tos organizacijos vadui

Federaliniai Atstovu Rumai pries integralizma
Lapkričio 20 d. Brazilijos Fede- 

raliniū Atstovų Rūmuose buvo įneš 
tas projektas dėl uždarymo Brazilijos 
fašistų partijos, integralistų, kaip an- 
ti-konstitucinės. Prieš svarstant šį Įs
tatymo projektą daug atstovų kalbėjo 
prieš integralizmą, kaip kenksmingą 
Brazilijos kūne elementą, einantį prieš 
šalies konstituciją, griaunantį demok
ratinę tvarką ir tt. Toliau“' buvo nu
rodyta, knd jei vyriausybė ir toliau 
le's fašistams veikti ir griauti demo

Lietuviai Biznieriai!
Ar žinote, kad Pirmoj Lietuviškoj Spaustuvėj galima gauti viso

kio stiliaus sieninių kalendorių dėl jūsų klientų su atspaustom jūsų 
biznio reklamomis. Kainos pigiau negu kitur.

Konovalecui nenutraukti pašalpų ir 
pažymėjo, kad min. pirm. Tūbelis šiuo 
reikalu padarys aiškų nutarimą. Iš
duodant ukrainiečiams užsienio pasus, 
Zaunius yra pasakęs: «Lenkai yra at
sargūs ir galimas daiktas, kad jie 
skųsis į Amerikoj atatinkamas įstai
gas». Šioje byloje kaltinamos yra taip 
pat Čekoslovakija ir Vokietija, bet di
džiausias kaltinimas metamas Lietu
vos vyriausybei. Dėl Marselio trage
dijos, kur buvo nušaujas Jugoslavijos 
karalius ir Prancūzijos minisieris, irgi 
bandoma aiškinti Lietuvos prisidėji-
mų Marselio tragedijos kaltininkai, 
taipgi tuo pačiu laiku yra teisiami, 
kaip ir Varšuvoj dėl Pierackio nužu
dymo. Lietuvos santykiai su Lenkija 
galimas daiktas, dar labiau paaš
trės,

kratijos pamatus, tai ir Allianęa Na
cional Libertadora turi būti atidaryta 
ir leista jai viešai veikti. Kuomet šis 
klausimas buvo patiektas balsavimui 
atstovų dauguma balsavo už uždary
mą fašistų. Balsai pasidalino taip: 80 
atstovų prieš fašizmą ir 73 už. Koks 
buvo entuziazmas po balsavimų, kad 
visū salė ir galerija šaukė: «Lai gy
vuoja demokratija!» Galimas daiktas 
kad fntegralistai vis dėlto bus už
daryti.

tgipte riaušės da nesibaigi

Egipte da nesibaigia demonstra
cijos prieš anglus ir kruvinos riaušės. 
Bet judėjimas darosi silpnesnis.
M. larpiiauskas žuvo automobilio 
nelaimėj. Baigiant laikraštį, gavome 
žinią, kad žuvo automobilio nelaimėj 
senas Aido prenumeratorius Mykąs 
Tarpilauskas 23 mt. nmž. Nelaimė į- 
vyko prie Mogy das Gružes.

Aido Kalendorius 1.36 metams

«Lietuvių Aidas Brazilijoj» nuta
rė išleisti 1396 metams savo kalendo- 

' rių ir apdovanoti juo savo metinius 
I prenumeratorius. Kalendorius bus 
I knygos formos ir jau spausdinamas. 
Kalendorių gaus dovanų visi mūsų 

: metiniai prenumeratoriai, t. y. tie, 
* kurie bus užsimokėję už Aidą už 1936 
j metus- i usmetintai kalendorio negaus. 
'Siųsdami pinigus 12$ už laikraštį 1936
'metams, taip pat prašome įdėti ir 500 
reisų pašto ženklelį dėl kalendoriaus

■ persiuntimo. Jei norite gauti kalendo
rių, tad nesivūlykite su prenumeratos 
mokesčiu. Kalendorias bus labai įdo
mus ir naudingus. Kada bfis beigtas 
spausdinti, pranešime.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
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Apžvalga Užsienio Liet. Protestai Lietuvybės cem 
plonu darbai

ŠVENTINS BAŽNYČIA

Bažnytinis lietuvių organas «Švie
sa» paskelbė, kad jau 16 vasario 1936 
metais bus pašventinta Lietuvių baž
nyčia ir kad j tas ceremonijas nutar
ta kviesti arkivyskupas ir vyskupai 

Matyt, kad toji bažnyčia 
ims labai šventa kur, sukišo lietuviai 
.savo paskutinius reisus, o naudos iš 

»io jokios neturės.
Šia proga mes norime pažymėti 

vienų mažų, bet reikšmingų faktų.
Mėsų skaitytojai gal būt pame

na, kaip prieš keletu menesių Mačiu
lis ir Vancevičius pranešė per «Lietu
vi’, kad kun. Sugintas yra pasisavi 
nęs 18:01'0$ parapijos pinigų. Mes iš 
savo pusės buvome perspėję parapi- 
jonus, kad jie geriau dabotų sudėtų 
savo pinigų kasą.

Nuo to laiko praėjo jau keli mė
nesiai, Bažnyčia, kai gird t, jau pa
statyta ir bus šventinama. Bažnyčios 
šventinimui sudarytas net komitetas, 
i kuri įeina ir tas pats Vancevičius, 
kuris da neseniai rašė «Lietuvyje», 
jog kun. Sugintas pasisavino 18:000$ 
ir bažnyčios nebepastatys.

Kaip prieš keletu menesių taip 
ir šiuo sykiu, mes norime atkreipti 
parapijonų dėmess i tai, kad jie apsi
žiūrėtų ir nesiduotų taip mulkinami. 
Nes, iš visko matosi, kad parapijonai 
reikalingi tik tam. kad jie pinigus 
duotų. O kuomet parapijonų pinigais 
darbas baigtas, tada jie nereikalingi, 
šventinimui bažnyčios kunigas pasi
renka Vancevičių, kuris parapijomis 
vadinti «dvasioj puolusiais bei mora
liai pakrikusiais žmonėmis».

Kun. Sugintas gyriasi, kad jis 
turi ištikimų parapijos narių virš tiiks 
tanties. Bet šventinimo bažnyčios ko
mitetai! kunigas nesurado nei vieno 
tinkamo parapijom» iš viso tūkstančio, 
bet pasikvietė Vancevičių.

òUTIKO SU MUSU NUOMONE

Mums metus kaltinimą konsulato
laisvai samdoma ra darbininkui, eks- 
-kareiviui Čiuvinskui dėl jo saūvališ- 
,io įsiveržimo konsulatan, del jo šei
mini n k avinio konsulate, dėl darymo 
konsulate revizijų, kur jis rado 16:000$ 
trūkumų, dėl pasisavinimo konsulo 
titulo ir dėl kitų neleistinų jo žygių, 
pats Čiuvinskis, kaipo mažai grarnat 
nas, negalėjo nieko atsakyti mums ir 
paaiškinti visuomenei dėl daromų sau 
vališkuiuų konsulate. Tad, matyt, krei 
peši jis pas naujai atvykusi konsulą 
Gaučj, kad jis jį išgelbėtų iš keblios 
padėties. Konsulas Gaučys, kaipo ga-- 
bus diplomatas», pareiškė, jog Ciuvins 
kas pasielgė visur teisingai, už ką 
vertas pagyrimo.

Dėl tokio konsulo pareiškimo, 
mes nebuvome patenkinti ir reikala
vome platesnių paaiškinimų, paduoda
mi visą eilę klausimų, kurie turėjo 
būt išai’kinti kolonijai. Bet konsulas 
Gaučys į tuos klausimus neatsakė ir 
nepateisino naujai mestų kaltinimų 
Čiuvinskui.

Iš to darome išvadą, kad konsu
las į paduotus mūsų klausimus atsa
kyt nesugebėjo arba sutiko su musų 
nuomone.

Vadinasi, kas buvo Aide rašyta 
apie konsulatą ir ten daromus viso
kius figli migli po Steponaičio nusi
žudymo, patvirtino kaipo tiesa ir Gau 
čys sa«o tylėjimu.

L Al Vi/ I ŠVENČIA

Lapkričio 18 d. Latvių tauta 
šventė 1-7-tus nepriklausomo gyveni
mo metue. Kaip Lietuva, taip ir Lat
vija ilgai buvo pavergta svetimųjų, 
bet griųvantis Rusijos sostas išlaisvi
no ją. Brazilijos latvių kolonija minė
dama savo tautos šventę, džiaugiasi' 
čia sukurtom ir gražiai tvarkomom 
savo kolonijom, Nova Odessa, Varpa, I 
kurias Įkurti padėjo jiems vyriausybė..

Amerikos ir Kanados Lietuviai Susirūpino Lietuvos 
Liaudies ir Darbo žmonių nelaisve. Pietų Ameri
kos lietuviai irgi turi prisidėti prie kovos uz De
mokratine ir Laisva Lietuva

Jau kelis Sykius buvo šiame laik
raštyje rašyta, kad Amerikos lietuviai 
įvairiausių srovių žmonės organizuo
tai pradėjo kelti protesto balsą prieš 
fašistinę Lietuvos diktaiūrą, prieš a- 
tėmimą Lietuvos piliečiams teisių, už 
spaudos, žodžio, susirinkimų laisvę, 
už demokratinę Lietuvą, už sugrąžini
mą piliečiams civilinių laisvių ir t.

Amerikos lietuviai Įvairiuose 
miestuose tuo tikslu yra daug padarę 
bendrų susirinkimų ir išnešę viešų pro 
testo rezoiiucijų, kurias pasiuntė Lie
tuvos diktatoriams ir spaudai. Bet da 
ne galas.

Paskutiniu laiku kaip pastebima 
iš amerikiečių spaudos, protestų banga 
prieš Lietuvos «tautos vadų1 smurtą, 
prieš ūkininkų šaudymus prieš kalini
mą politinių ir religinių kalinių, ne
siliauja. Priešingai, toji banga apima 
vis platesnes Amerikos lietuvių kolo
nijas. Amerikiečius pasekė ir Kanados 
lietuviai ir prisideda prie bendros ko
vos: už laisvą demokratinę Lietuvą.

Amerikiečių ir Kanadiečių lietu
vių protestai ir reikalavimai griežti, 
bet teisingi. Jie nėra atskirų srovių, 
bet įvairaus nusistatymo organizuotų 

žmonių balsas. Jie sako: 
Šiuos reikelavimus mes turim pilną 

pilietišką ir moralę teisę Lietuvos 
valdžiai statyti, nes Lietuvos nepri
klausomybės iškovojimas priklausė 
nuo mūsų’.

Jie savo reikalavimus remia dar 
tuo, kad ir Klaipėdos krašto pavojuj 
sudaro tos priežastys: a) spaudos ir 
žodžio laisvės suvaržymas, b) žiaurus

ITALIJA IZOLIUOTA NUO PASAULIO
Jau.buvo rašyta, kad Tautą Są-| 

junga nutarė pavartoti sankcijas prie* Į 
Italiją, uždaryt jai visus rubežius 
maisto, ginklų, ža.iavos ir kitų prekių 
teikimui. Prie sankcių prisidėjo dau
giau kaip 50 pasaulio valstybių.

Šioji priemonė prieš Italiją jau 
pradėjo veikti nuo lapkričio 18 die
nos. Tą dieną užsidarė Italijai visi ru- 
bežiai. Italija tfipo izoliuota nuo viso 
pasaulio.

Išlaikyti pilnai priimtas sankci
jas yra labai sunku ir Italija galės 
aplinkiniais keliais gabentis sau rei
kalingas karines medžiagas ir maisto 
produktus. Bet vis dėlto šitoj: priemo
nė labai skaudžiai atsilieps Italijai. 
Jos ekonominė būklė atsidurs katas- 
trofingoj padėtyj. Tuo labiau, kad, 
prisidėjusios valstybės prie sankcijų, 
boikotuoja ir Italijos prekes, jokių 
Italijos gaminių nepirks.

O mes lietuviai tik tuo galime pasi
džiaugti, kad turime «lietuvišką kar- 
čiamą» vyriausybės šelpiamą. Sldrtu-, 
mas tarp latvių ir lietuvių dide
lis.VYRAI! PONIOS! PANELĖS!

Nekeičiant savo kasdieninio dar 
bo eigos, galite ivariu ir padoriu dar 
bu užsidirbti į mėnesį vieną-antra ir 
keletą šimtų milreisų. Užtenka parašy
ti laišką nurodant savo antrašą ir 
bus atsiųsti darbo pagrindai ir paaiški
nimai

Crganisação Distrib uidera de 
Consolidadas Paulistas. Rua Quin
tino Bocayuva, 54, 1.° andar sala 
110-113. — São Paulo. 

kunigų elgimasis, c) žiaurus Lietuvos 
valdininkų atsitiesimas link piliečių ir 
prigimtų pilietiškų teisių panaiki
nimas.

Kadangi ir mes, P. Amerikoj gy
venantieji, esame tos pačios Lietuvos 
vaikai, tai ir mums turi rūpėti Lietu
vos reikalai. Nors mūsų čia yra ne- 
perdaugiausiai. bet vistiek turime pri
sidėti prie bendros užsienio lietuvių 
kovos už:

1) sušaukimą Lietuvos Ssimo, 2) 
už grąžinimą Lietuvos piliečiams po 
litiškų teisių, 3) už atėmimą pašaipų 
kunigams, vienuoliams ir užsieny gy
venantiems gastrolieriams, 4) už pa- 
liuosavimą politinių ir už religiją į- 
kalintų piliečių,5) už žodžio, spaudos ir 
organizacijų laisvę ir tt.

Tie reikalavimai turi būti iškelti 
ir Pietų Amerikos lietuviuose ir pa
siųsti Lietuvos valdžiai.

Taigi, Kâm rūpi Lietuvos nepri
klausomybė ir žmonių gerovė; kam 
rūpi, kad Lietuva atsistotų kultūringų 
ir civilizuotų šalių eilėn, tas privalo 
atminti, kad be virš išvardintų sąlygų 
Lietuva negali tokia būti. O kad tas 
sąlygas Lietuvoje Įgyvendinti, visi iš
eiviai turi už jas kovoti. Per susirin
kimus, kongresus ir suvažiavimus tie 
reikalavimai privalo būti keliami tų, 
kas tik jaučiasi lietuviu esąs ir kam 
rupi Lietuvos, bei jos atskirų teritori 
jų likimas. Ruošiamame Pietų Ameri
kos lietuvių kongrese, tie klausimai 
turi užimti pirmąją vietą.

A. V aini butas-

Italijos žmonės atsidurs dideliai! 
skurdai!, tiesiog badas italams 
gręsia.

Tarptūutinės politikos žinovai 
aiškina, kad nradėtos vartot sankcijos 
priartins pasaulinę katasirofą • ir kad 
italų susikirtimai su anglais darosi ne
beišvengiami. Taikos «saugotoja» 
Tautų Sąjunga irgi gyvenanti paskū- 
iinias dienas. Pasaulinis imperializ
mas jau nebesuvaldomai vykdo savo 
planus ir stumia pasaulį į karo griu
vėsius. Afrikos konfliktas; anglų-italų 
artimi susikirtimai; vokiečių planai 
užgrobti l’abaltijos kraštus; japonų 
naujas veržimąsis Kinijon — rodo di
delį bejėgiškumą Tantų Sąjungos.

Vilties jau jokios nebesimato, 
kad pradėti ir ruošiamieji imperialis
tų besiveržimai į svetimas žemes, būtų 
sutrukdyti. Visos konferencijos vėjais 
nuėjo. Imperialistų galvos jau aukš
tai iškeltos ir laukia tik signalo.

Bet greičiausia, kad tas signalas 
reikš taip pat galą imperializmui ir 
visokiems karams.DARBININKU INTERNACIONALAS PRIES BENDRA FRONTĄ

Socialistinis Darbininkų Interna
cionalas, Įjūris šiomis dienomis posė- 
džievo Briusely, pasisakė prieš siūly- 
jaraą 'bendrą fronią” su komunistais. 
Daugiausia tam buvo priešingi Angli
jos, Olandijos, Švedijos, Danijos ir 
Čekoslokijos delegatai- Jų manymu, 
komunistai nori «bendro fronto» tik 
tam, kad turėtų daugiau progos ardy
ti ir silpninti socialistinį darbininkų 
judėjimą. Svarbiausias motyvas, dėl 
kurio Socialistinis internacionalas at
metė komunistinį pasiūlymą, buvo iš
reikštas taip:

Brazilijoj lietuvybės čempionais 
save laiko «sąjunga» Lithuania, lie
tuviškai bus — Lietuva; kuri turi 
net... 5 nūrius.

Vardas pašėlusiai ^gražus. Na, o 
darbai dar gražesni.

Lithuania, kaip lietuvybės čem
pionas, gauna valstybine pašalpą iš 
Lietuvos ir ją naudoja tikrai čempi- 
oniškai. Stebėtis reikia, kaip tos did- 
vyriū sąjungos nariai da ne vienas 
nėra gavės nė vieno «Gedimino», nei 
«Vytauto1. Beje, tiesa, jiems Mačiulis 
žadėjo padovanoti Mokos lietuvių mo
kyklos rūmus. Tai vis už atsižymė- 
jinią.

Dabar^pasižiūrėkime, ką tie čem
pionai yra nuveikę lietuvybės labui 
tik per šiuos metus, nes surašyti jų 
visus darbus, ką jie nuveikė per visą 
savo gyvenimą, biitų maža ir jaučio 
skuros.

Kàd faktai neatrodytų pramany
ti «komunistų», «plečkaitininkų», «Lie 
tuvos priešų», ir kad lietuvybės čem
pionai nesakytų, jog Aidas tik šmei
žia prakaituojančius litienoje «litua- 
niečius», pasistengsiu aš čia pailiust
ruoti ne bolševikų ir ne plečkaitinin
kų šmeižtais, o grynų katalikų, šv. 
Juozapo parapijos organo «Šviesa» 
žodžiais.

«Šviesa» 8 nr straipsnyje «patys 
muša, patys rėkia» tarp kita ko, nu
sako sekančiai apie lietuvybės čempi
onus — lituaniečius:

«Kad ir tie patys sportininkai 
(lithuaniečiai), Majų ir Čiuvinskų va
dovaujami, ką gero yra padarę, kuo 
yra prisidėję prie lietuvių vardo pakė
limo? Pasiskaitykime tik «O Dia> 
(brazilų laikraštį), o pamatysim, ko
kios nuomonės yra apie juos —- «in- 
civílização no esporte, procedimento 
dos lithuanos não tem qualificati
vos...» 

Vadinasi, dėl necivilizuotų litua- 
niečių, atsako “lithuano” vardas. To
liau tie patys sportininkai lituaniečiai 
pavogė iš Mokos lietuvių mokyklos
fondo kasos 45$ ir nesugrąžino, kaip 
rašo “Šviesa”, o kitą 100$ lituaniečiai 
paliko skolingi mokyklai už naudoji
mąsi jos salės. Kur tuos pinigus litu
aniečiai dėjo, kas ten žino, bet grei
čiausia, kad jais parėmė “den Herr 
Wagner”, lietuviškos karčiamos šei
mininką.

Toliau “.šviesa” prideda: “nežiū
rint to, kad sportininkai turi skambų 
vardą “Lithuania”, visai pas juos ne
sigirdėti mūsų brangios lietuviškos 
kalbos, o visuomet tik išgirsi svetimą 
žargoną ir necenzuotas gatvės kal
bas”.

O kad “lituaniečiai” yra necivi
lizuoti, peštukai, keikūnai, tai rodo ir 
tas faktas, kad Į jų vakarėlį policija 
net su kulkosvaidžiais atvažiuoja čem
pionų malšinti.

Tai tokie yra lituaniečių dardai 
lietuvybės labui. Ir už tai jie yra 
apdovanajami iš Lietuvos stambiomis 
pašalpomis.

Ponai “tautos vadai”, liaukitės 
gi pagaliau siųsti pašalpas tiems, ku
rie purvan mina lietuvio vardą!

E x - č e m p i o n as .

“Jokio bendro fronto su Komu
nistų Internacionalu negali būti, kol 
pačioje Sovietų Rusijoje bus laikomi 
tūkstančiai socialistų ir radikalų kalė
jimuose ir koncentracijos stovyklose. 
Jeigu Stalinas tikrai nori bendro iron 
to, tai turi parodyti nuoširdumą, 1 ft- 
tent: privalo paliuosuoti politinius ka
linius ir atsteigti politiškas laisves 
socialistams”.

Profesinių Sąjungų internacio
nalas taipgi yra atmetęs komunistų 
siūlomą «vieningą frontų».
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Italija Bruzda LIETUVIS ABISIMWOSKARIDOMENÉJE
Jei prieš kuri laiką fašizmo gar

bintojai palėjo pasigirti, jog fašisti
nis režimas įgyja vis daugiau simpa
tijų, fai šiandien jau tas žodis fa
šizmas, yra tariamas eu didele anti
patija net fašizmo garbintojų lūpomis. 
Fašizmo sąvoka pradedama suprasti 
ne kaip pavyzdingo šalies tvarkymo, 
bet kaip tautų neapykantos ir visų 

irašto negerovių šaltinis. Fašizmu 
pradedama biaurėtis ne tik kaip val
gios forma, liet ir pats vardas tampa 
asibiaurėjimo ir paniekos pažymiu, 

l’as jaučiama ne vien Brazilijoj, bet 
■ kituose kraštuose, o taip pftt ir fa

šizmo ’ tėvynėje Italijoje.
Kuomet Mussolini, fašizmo tėvas, 

užgrobė Romą, tai jis pažadėjo išgel
bėti kraštą nuo visokių nelaimių. Ir 
ciesâ, sa'’o pažadais jis patraukė tam
siąją Italijos liaudį savo pusėn, jei 

e simpatija ir pritarimu, tai geležine 
kumštimi. .

O kas nenorėjo tikėti Mussoli
nio demagogiškiems žodžiams, tas tu
rėjo bėgti iš Italijos arba atsidūrė 
kalėjimai!.

Mussolinis pasiskelbė išgelbėjęs 
Italiją nuo betvarkės ir subūręs visą 
tautą į vieną vietą, kuri, jam vado

J. LAPĖNO BYLA PLEČIASI

vaujant, kuria naują Italiją. Sutriuš • 
kinta opozicija nutylo kalėjimuose, o 
suorganizuota juodmarškinių armija 
kėlė į padanges «vadą».

Bet nei iš šio, nei iš to pra įėjo 
blankti fašistinė vėliava Italijoj, Mus 
solini galé pradeda braškėti. Italija 
pradeda bruzdėti ne juokais.

Anglų žurnalistas Ir sociologas 
M. E Ravage, ilgą laiką būvąs Itali
joj, turėjęs gerus ryšius su tikraisiais 
italų fašistais, rašo vienam Amerikos 
žurnale, kad Mussolinio galybė tirpte 
tirpsta. Visuotinas nepasitenkinimas 
gaubia visą Italiją. Dardininkai, ūki
ninkai, stambus žemvaldžiai, pramoni
ninkai ir prekybininkai bruzda. O 
prasidėjus Mussolinio avantiūrai Af
rikoj, bruzdėjimas apėmė ir kariuo
menę, sako Ravage.

Mussolini Afrikoj įklimpo ir į- 
klampino visą Italiją. Tik jeigu karas 
ilgiau užsitęs, arba Italija pralaimės 
karą abisinams, tai tikrai bus parei 
kalauta atskaita iš Mussolinio.

Italija jau bruzda, nes fašizmas 
italų tautą privedė prie katastrofos. 
O kada toji audra pasireikš, tai yra 
tik laiko klausimas. A.V.

1925 m. iš Lietuvos daug darbi
ninkų išvažiavo j Prancūziją laukų 
darbams. Tarp kitų išvažiavo ir Uk- 
mergės gyventojas Zigmas Paltaro
kas. Dvejus metus jis dirbo pas pran 
cuzų ūkininkus, o 1927 metais įstojo 
į Maroko svetimšalių legijoną. Čia 
jis tarnavo penkerius metus ir už drą 
sumą buvo apdovanotas garbės meda
liu ir pakeltas į seržanto laipsnį.

1932 m. Z. Paltarokas paliko le-Barokas.
gijono tarnybą ir pradėjo bastytis po pitono palapinės žuvo didelis 
Afriką. Šių metų pradžioje atsidūrė 
Abisinijoje, o pavasarį įstojo [instruk
torium į abisiniečių kariuomenę. Da
bar šiaurės fronte jis moko rikiuotės 
abisieniečių naujokus kareivius.

šiomis dienomis vienas Ukmer
gės gyventojas gavo iš jo laišką, ku-
name Z. Paltarokas trumpai aprašo 
savo gyvenimą ir duoda keletą vaiz
delių iš abisiniečių kariuomenės gyve
nimo. Čia kai kurias įdomesnes to 
laiško vietas ir paduodame. Jis rašo:

— Europiečiai karininkai — ins
truktoriai nesiunčiami į frontą. Dau 
guma jų užfrontėje moko abisiniečių 
naujokus arba sėdi štabuose. Jų al
gos labai aukštos: mažiausia alga yra 
35 frankai per dieną ir visas išlaiky
mas. Mes stovime netoli Šakotos 
miesto. Stovykla labai didelė: čia nuo 
latos yra apie 20.000 karių- ^Kasdien 
į frontą išvyksta tūkstančiai abisinie- 
čių ir tiek pat kasdien i stovyklą at
vyksta naujokų. Juos, tenka mums 

mokyti. Darbas nėra labai sunkus. 
Mat, jie žūt—būt pasiryžę atremti vi
sus italų puolimus ir net iš jų atimti 
Eritrėją. Todėl labai karštai imasi 
darbo ir greitai atlieka reikalingą 
mankštą. Tiesa, ne su visais lengva 
dirbti, ypač sunkų su puslaukinių gi
minių kariais.

— Abisiniečių vra labai prieta
ringi ir tamsūs, toliau rašo Z. Pal 

Neseniai iš vieno belgų ka- 
jo žmo

nos portretas. Buvo apieškotos visos 
artimiausios palapinės, tačiau dingu
sio paveikslo niekas nerado. Po dvie 
jų dienų paaiškėjo, kad paveikslą bu
vo pavogę vienos netoli mūsų palapi
nės stovėjusios puslaukinės gin ines 
vyrai. Mat, jie yra įsitikinę, kad ne
pasisekimų kaltininkė yra tik moteris, 
kuri karo metu atnešanti nelaimę. 
Todėl jie nutarė tą paveikslą pavog
ti ir prie káro laužo sudeginti.

— Beveik kiekvienas abisinietis 
karys su savim turi koki nors talisma 
ną. Talismanų, saugojančių nuo mir
ties, abisinieciams nereikia, nes jie 
mirti nebijo. Abisiniečių talismanai, 
jų giliu įsitikinimu, atneša pergalę.

— Šiandien stovykloje lankėsi 
vienas neguso artimųjų Ras Sejumas, 
o su juo ir apie 50 žmonių palydovų, 
įvyko didelis kariuomenes paradas. 
Orkestrų čia nėra, išskiriant būgnų 
muziką. Kareiviai eidami dainavo 
įvairias karo dainas. Tą dieną buvo 
pagerintas maistas.

Sulaikyti J. Lapėno brolis, brolienė ir du direktoriai. Lapėnu 
turtui uždėtas areštas.

Šiaulių apygardos tardytojo nu
tarimu, suimti I uv. akcinės bendro
vės «Maisto' Tauragės skerdyklos di
rektorius, Antanas Pranculis, buv. Pa 
levėžio skerdyklos direktorius, Anta
nas Kubilius ir Auka. Panemunės 
valsčiaus Roželių dvaro gyventojai 

‘etras Lapenas ir jo žmona Konstan
cija Valentinavičiutė — Lapėnieuė.

Kubiliui kardomoji priemonė pa 
skirta 2500 litų sumai turto laidas, o 
kitiems trims — laikyti arešte be są
lygų-

Prie šios «Eitos» žinios prideti- 
na, kad Šiaulių apyg. teismo tardyto
jas M. Krygeris yra atvykęs Kaunan. 
Paaiškėjo, kad tardytojas Krygeris 
toje byloje parodė naujos akcijos: iš

šaukęs tardytojo kamerom J. Lapėno 
brolį Petrą ir jo žmoną areštavo ir 
pasodino be sąlygų kalėjiman. Iš La 
>ūnų artimų ų sužinota, kad šiai by
lai iškilti daug prisidėjęs vienas La
pinienės brolis.

Be to, teismo tardytojas Kryge
ris kreipės į Kauno vyr. notarą Ku
bilių ir Marijampolės apygardos teis
mo ipotekos skyrių, prašydamas už
dėti draudimą Jono Lapėno namui, 
esančiam Kaune, Kęstučio g. 24 nr., 
Emilijos Lapėnaitės vardu nupirktam 
Zvigždrių dvarui, netoli Kauno, prie 
Nemuno, Rumšiškės link, Konstanci
jos Lapênienês ir Petro Lapėno na
mams Kaune_ Ukmergės pi. 34 nr. ir 
ir Petro Lapėno Roželių dvarui, esan. 
čiam A. Panemunės valse. Kauno 
apskr.

Tie Lapėno ir jo giminaičių tur
tai, kuriems uždėtas draudimas, iki 
bus išspręsta byla, negales būti nei 
parnuoti, nei įkeisti, nei kaip kitaip 
apsunkinti.

Lapėno sūnus Gediminas duo
da skundus teismo organams del jo 
tėvo kardomosios priemonės.

Tarėsi su Vokiečiais kaip 
išlaisvinti Voldemara

Spalių 12 d. valstybės saugumo 
plicija Kaune suėmė žymų vokiečių 
šnipą Augustiną Stasiūną. I'er kratą 
pas jį- buvo rasta žinių, apie mūsų ka 
riuomenės paslaptis, kurias jis turėjo 
nuvežti j Vokietiją.

Tardymo metu Stasiūnas davė 
reikšmingų parodymų, kurie charakte
rizuoja vokiečių siekimus Lietuvoje. 
Pirmiausia, jis papasako, kad pereitų 
metų rudenį buvo nuvykęs į Tilžę gau 
ti iš vokiečių medžiagines paramos 
prof. Aug. Voldemarui iš kalėjimo iš
laisvinti. Ten jis užmezgęs santykius 
su nacionalsocilistais ir vokiečių poli 
cija. Be to, iš vokiečių policijos gavęs 
ir pinigų už jo teikiamas žinias apie 
Lietuvą. Po kurio laiko jis grįžo iš 
Tilžės į Šakius, bet savo santykių su 
anos puses vokiečiais nenutraukė.

Drauge su Augustinu Stasiūnu, 
dar buvo suimti ir du jo agentai —

Gustavas Blechertas ir Karolis Choda- 
keviėius. Pats Stasiūnas yra 24 metų 
amžiaus, kilęs iš Okupuotos Lietuvos, 
ir Vilniuje baigė Ii tuvių gimnaziją.

Čia įdomu tas, kad suimtasis vo
kiečių šnipas Stasiūnas tarėsi su Vo
kietijos hitlerininkais dėl išlaisvinimo 
Voldemaro, kuris dabar sėdi Utenos 
kalėjime už pasikėsinimą prieš Sme
toną. Kodėl Vokietijai rūpi \7oldema- 
ras, toks didelis Li» tuvos «patriotas»? 
Ar čia nesislepia tik didžiųjų «patrio
tų» didieji tikslai Lietuvos nenaudai? 
Aišku, kad taip. Voldemaras dar ba

ldamas laisvas, mokė vokeičius, kokiu 
būdu lengviausia yra pagrobti Klai
pėdą.

Tai ve kaip «tautos vadai» dir
ba Lietuvos labui ... O Voldemaras 
buvo juk Smetonos pirmoji ranka ir 
galva.

(Tęsynis iš 46 nr.)

Nepradžiugino ir ties duobe patiesti 
įaujai trobai pamatai.

— Vėl bus karas! pranešė šei 
nai lįsdamas į duobę.

Šeima subruzdo. Žmona pasitei- 
•avo kas kariaus.

— Lenkas su japonu. O čia ir 
ietuva, sako, Įsimaišė, -tai ir mokės 
iai reikia mokėti, ir vyrus į vaiską 

mukia vadinas, i’ tikrųjų vėl karas 
bus.

Pro duobės dūmus ir drėgmę 
irasiskverbė nusiminimas, kaip žie- 
nos šaltis, >r neramus drebulys a.p 
■ine visus duobės gyventojus.

— Tai, tėvai, trobos šiemet, gal, 
nestatysim.Palauksim, kol karas praeis 
o tai vėl sudegins.

Taip ir nutarė tą vakarą medžių 
ant pamatų nekelti ir dar vieną žiemą 
duobėje prabūti.

Po kiek laiko gavo Juška antrą 
pakvietimą su grasinimais mokesčius 
mokėti ir šen ten sugraižęs užsimokč 
jo.

Karo gi nebuvo.
Kariavo lenkas su maskoliais.
Graudinosi Juška, kad paskalos

į KAZYS BORUTA
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paklausė ir sienojų nekėlė, dabar bu
vo vėlu: laukuose daug darbo, o po 
darbų ir Žiema užklupo, kad nieko ge
resnio neliko, kaip dar vieną žiemą 
c uobėje žiemoti.

Per žiemą Juška medžius aplygi- 
n > ir su pirmu pavasarinio vėjo pūs
telėjimu, ėmėsi medžius ant pamato ra 
kinti.

Tai nelengvas buvo darbas. Šie 
nos teko visai šeimai kelti, o Juškos 
šeima menkas buvo pagelbininkas. Bet 
kad ir sunkus darbas, tačiau su kiek 
vienu naujai užkeltu sienoju didėjo 
Juškų šeimos džiaugsmas.

Bet kur trumpa, ten ir trūksta. 
Vos įpusėjęs trobos statymą gavo Juš 
ka pakvietimą už medžius sumokėti.

Pavasariais galo su galu nieka
dos Juška nesuveadavo, o apie skolos 
mokėjimą, tai ir kalbos negalėjo būti. 
Krimtosi Juška ir kaimyno pataria 
mas kreipėsi j advokatą.

Advokatas atsitiko gauti Juškai 
žmoniškas, prašymą surašė, nieko ne
paėmė, ir mokesčiai buyo kitiem me 
tam atidėti.

Širdingai už tai dėkojo Jokūbas 
už tai advokatui ir žadėjo ligi grabo 
lentos neužmiršti. Advokatas irgi šir 
dingas žmogus: jis irgi pasakė keletą 
širdingų žodžių Jokūbui, kad Jokūbo 
širdis visai apsalo.

— Ačiū, ponuli, ačiū. Mirsiu — 
neužmiršiu, o ir po smerties atsimin
siu! — Čia Jokūbas pasilenkė ran
kos advokatui pabučiuoti.

Rankos bučiuoti advokatas neda 
ve ir sudraudė Jušką, be to, pranešė, 
kad rudenį bus seimo rinkimai, tai gy 
venimas turės palengvėti, nes žmonės 
galės kokią nori valdžia išrinkti.

Su tokiom linksmom žininiom 
parėjo Jokūbas namo ir toliau me
džius į trobesį rakino. Sienos pama
žu kélêssi o rudenyje su kaimynų

I pagalba sparus užtraukė ir vainiką ga 
le kraigo prikalė.

Pralinksmėjo tada dieno ant Juš
kos 12 margų ir spartos gyventi atsi
rado.

VI.

Seimo rinkimai pakėlė kylantį iš 
duobės Juškos gyvenimą. Viltimis pri 
kėlė. Tų vilčių prisirinko Juška prieš 
rinkiminiuose susirinkimuose, ^kuriuo 
se visi žadėjo gerą žmonėms gyveni
mą.

Žinojo Juška, kad jo gyveninio 
kitos rankos nepagerins, bet visgi jei 
gu bus savų žmonių valdžia, tai, gal, 
palengvės gyvenimas. Ir Juška apsi
rinko balsuoti už tuos, kurie žadėjo 
mažiausia mokėsčių imti, o, be to, pas 
kolos per karą nukentėjusioms duoti. 
Taip, gal but, ir būtų balsavęs Juška 
ir gal to balsavimo vaisius būtų pa
matęs. Bet neteko Juškai balsuoti.

Tas nesusipratimas, kad Juškai 
neteko balsuoti, atsitiko sekmadienį 
prieš pat rinkimus-

Buvo valsčiaus susirinkimas. Kai 
bėjo, koliojosi ir tt.

(Bus daugiau)
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Lie tavos Naujienos orlaiviu aplankys Įvairių Eurcpos 
valstybių sostines, tame skaičiuje ir 
Sovietų sostinę Maskvą.

Vaitkus tapų apdovanotas 3-čio 
laipsnio Vyties ordenu. Valstybės te-

Sušelps dėl audru nukentėjusius 
Šiaulių apskr. ūkininkus

Rugp. 15 d. Šiaulių apskr. siautė 
smarki audra su ledais ir Daujočių, 
Dvelaičių, Bargavokių, Strazdelių, 
Kemsių, Bandorių ir Žūčių kaimų su
naikino pasėlius- Į tų kaimų ūkinin
kų prašymą šiaurės Lietuvai šelpti ko 
initetas paskyrė 4.000 litų pašalpos.

Volmarienei atlygino mišku

Šiomis dienomis Ministerių ka
binetas svarstė žemės ūkio ministério 
pasiitlymą atlyginti prieškarinei Vė- 
žaičų, Tauragės apskr., dvarininkei 
M. \ olmarienei už nusavintas žemes 
ir nutarė Volmarienei Šeinių miško 
urėdijoje duoti išsikirsti 4 ha miško.

Adolfui Sruogai bausme 
patvirtinta

Darbininkai iš Latvijos jau 
grįžta

Spãliu 17 d. Apeliaciniai rumai 
svarstė A. Sruogos ir kitų pašto mar
kučių dalyvių apeliacijos skundus. 
Teismas, išnagrinėjęs bylą, padarė 
sprendimą, kuriuo Adolfui Sruogai 
15 metų s. d. kalėjimo bausmė pa
tvirtinta ir konfiskuojamas jo tur
tas.

Augúnui bausmė nuo 5 metų su 
mažinta iki 3 metų ir Įskaityta 2 me
tai iškalėti; Vasiliauskui nuo 3 metų 
sumažinta iki 2 metų ir įskaityta 9 
mėn. iškalėti; Jurkaičiui 2 met. pa
tvirtinti, bet jis jau atkalėjo.

Iš Sruogos paštų v-bai civ. ieš
kinio priteista 2.793.500 lt. Solidariai 
ii visų 43.000 lt., ir sclidâriai be Jhr- 
kaičio 24.000 lt.

Simanskiui palikta 9 mėn. sąly
ginio nuteisimo.

Šį pavasarį latviai iš Lietuvos 
pasisamdė apie 5000 darbininkų. Nors 
dalis mūsų darbininkų dėl sunkių są
lygų nutraukė sutartis Ir grįžo namo 
tačiau dauguma darbininkų išbuvo 
sutartą laiką. Dabar mūsų darbininkai 
iš Latvijos pradeda grįžti.

15 dailininkų paišo lakūną 
Vaitkų

Spalių mėn. 22 d. Meno mokyk
los didžiojoj salėj 15 geriausių Lie
tuvos skulptorių ir dailmidkų pradėjo 
lipdyti ir paišyti Irkūną Vaitkų, kuris 
sutiko jiems pozuoti.

Skulpt. Aleksandravičius lipdo 
lakūno biustą, skulpt. Pundžius — la
kūno galvą, o skulpt. Mikėnas pro 
filį. Žymesnieji tapytojai: Varnas, Vie
nožinskis Šileika, Didžiokas, Ad. Sme
tona ir kiti paišo mūsų transatlantinį 
lakūną įvairiose pozose. Lak. Vaitkus 
sutartomis dienomis pozuoja pal,5 — 
2 vai. Už 8 - 10 dienų meninkai sa
vo darbus baigs ir netrukus juos pa
rodys plačiajai visuomenei.

Tardymas dėl Suvalkijos įvykiu

Tardymas dėl Suvalkijos įvykių 
iš dalies jau baigtas. Nusikaltusieji 
suskirstyti į kelias grupes, kurių kiek
vienai užvedama atskira byla. 4 bylos 
jau perduotos kariuomenės teismo 
prokuratūrai.

atre padaryta jam grandioziškos ova
cijos. Kauniečiai telegrafu išreiškė pa
dėką Vaitkaus tėvams, Amerikos lietu 
viams už jo žygio suruošimą. Dėkoja 
ALTS valdybai, ‘Naujienų’ redakto
riui Grigaičiui ir spaudai.

Poniai Vaitkuvienei Lietuvos ge
ležinkelių valdyba davė teisę vieną 
mėnesį važinėt Lietuvos gelžkeliais 
nemokamai.

Vaitkus daugiau entuziazmo su
kėlė Lietuvoje ir visame pasaulyje, 
negu visas pasaulio lietuvių kong
resas.

Visus kelius Lietuvos žmonės 
Vaitkui gėlėmis kloja. Jis jau aplan
kė savo tėvų giminę Grūzdžių vals
čiuje ir iš Kauno radio stoties kalbė
jo į Lietuvos gyventojus, pareikšda
mas, kad jo pavardė amžinai bus 
Vaitkus, kad jis visur vadinsis lietu
viu ir ant jo lėktuvo visuomet dide
lėmis raidėmis bus užrašyta «Litua- 
nica».

Didelis gaisras

Feliksas Vaitkus lėks Sovietų 
Rusijon

lai stilius vėjas, tai gaisras i er trum 
pą laiką paskandino liepsnoje mine 
tus trobesius ir gaisro pavojus grėsė 
ne tik Belicko gyvenamam namui, 
skiepui, bet ir kaimyno trobesiams.

Sasnava, Marijampolės apskrities 
Š. m. spalių mn. 15 d. apie 19 valan
dą Pentupių km. pil- Belicko Petro 
ūkyje kilo gaisras. Gaisras sunaikino 
medini kluoną su nekultais javais, 
tvartą, klėtį, mašinšiopę, kuliamą ma
šiną ir visą kitą ūkiui reikalingą in
ventorių. Kadangi tą dieną buvo la-

Villa Zelina

Tik dėka daug atėjusių žmonių gais
ro gesinti, tapo nuo gaisro aukos iš
gelbėta gyv. namas, skiepas ir kaimy
no trobesiai.
Trobesiai buvo apdrausti Lt. 2350, 
Nuostolių padaryta Lt. 6000.,

Spėjama, kad šis padegimas į- 
vykdytas iš keršto blogos valios žmo
gaus, nes Belickas yra ramus pasi
turintis ūkininkas — amerikonas. Ve
dama kvota.

Pardavimas
Labai pigiai parduodama batų 

dirbtuvė visa, arba atskiri dirbtuvės 
įrankiai, kaip kurpaliai ir k. vyriš
kiems batams. Kreiptis rua Newton 
Prado, 88.

Paieškojimai
Aš Juozas Girėnus paieškau 

Prano Gracionio dėl svarbaus reikalo. 
Girdėjau, kad jis gyvena Gurityba 
mieste, Paraná estrde. Kas apie jį ži
no kur randasi bei jo paties prašau 
pranešti šiuo adresu, už ką būsiu la
bai dėkingas: Juozas Girckus, rua 
da Mooca, 424. S Paulo.

Darbininkai bus draudžiami nuo 
nelaimingų atsitikimų

Vidaus reikalų ministerijoja bai
giama ruošti darbininkų draudimo 
nuo nelaimingų atsikimų įstatymo 
projektas. Už kelių sąvaicių šį įstaty
mą numatoma perduoti ministerių ka 
binetui.

Companhia Parque da Moòca
Parsiduoda lotai žemės ir namai. 

Vietoj stotis, bondês,omnibusai, šviesa 
ir vanduo. Lotai ilgam iisiraokėjimui 
po 48$000 mėnesiui ir tinka Fabri
kam ir sandėliam nes randas prie pat 
gelžkelio. Suinteresuotiems kreiptis: 
V. Prudenti, rua Capitão Pacheco 
Chaves, 67, pas Izidorio Vicente Sil- 
verio. Telf. 3-0524, arba V. Zelina- 
Av. Zelina, 24. Neapžiflrėjus mus, ki
tur nepirkite. J. Augulis.

PASTABA. Suinteresuotus žemės 
pirkimu, atsilankant į mūsų raštinę 
prašom atsinešti šį skelbimuką.

Atlanto nugalėtojas leitenantas 
Feliksas Vaitkus su karišku Lietuvos

Dėmesio

Žemės sklypai be nuošimčių il
gam išsimokėjimui po 30.$000 mėne
siui. Duodama išsimokėjimui ir staty
bos medžiaga. Už grynus pinigus Že
mė su didele nuolaida. Taip pat už 
grynus pinigus parduodami jau pa
statyti ir gerai įrengti namai.

Tikrų žinių gauti galima krei
piantis visonrs dienomis vietoj kon
toroj Avenida Zelina, 33.

Karlos Korkiško.

ęlzu i jLeonorą Genytę, su 
1 c. lt o IA a Llfėvais atvykusią iš 
Utenos apskričio Brazilijon 1926 m. 
Girdėjau, kad ištekėjo už Juozo Zig- 
mantavičiaus S. Paulo mieste. Ji pati 
ar kas pažįstamų perskaitęs šį skelbi
mą prašau atsiliepti šiuo adresu: Sr. 
J. Zigmantavičius, Juneal 1461. 
Buenos Aires, Argentina.

Sc-

Užkrečiamas (lyties) ligas 
visokias įsisenėjusias žaiz
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li
gas su savo vaistais. Ap
žiūrėjimas, patarimai ir ada
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

villa zelina, palei baž
nyčia, 9 NUMERIS.

FELČERIS

Bondas nuo Largo da 
32. Autobusai nuo 
Turgaus.

Sė, 
seno

%

§

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA AKUŠERIJA 

Diatermija ir UHra-Violetiniai Spinduliai

Su ilga metine praktika Rio de Janeiro ligoninėse

Kainos Pigios
Kontultorija: Rua Boa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.TeL 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta- vyksta i 

namus; Būto Telef.: 3-0300.

Medi ei na ir Chirurgija
Dr. Paulo Licciardi

Moterų, Venerinės ir Odos 1 g s. Sifilis. Stiprus ir kroniškas Reumatizmas 
K> jų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Viską- pagydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašauktas j namus bilevalandą. Te e f; 5-4175. Kor-i Itorija ir Rezi
dencija; Rua Silva Pinto, 444. Priėmimo valandos; nuo 11 iki 12 vai. 
d. ir nuo 2 iki 6 vai. vak. PASTABA; Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

SIUVYKLA

LIETUVA
---i» -----

Kazio Žebrausko
Rua Duque de Caxias, 63

Siuvame vyriškus rūbus pagal paskutinių madų (fi- 
gurinų). Darbas garantu' tas ir Tautiečiams darome 
nu'laidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie

tinių ir užsieninių.

. , rua Duque de Caxias, 63
Adre?a8: SÃO PAULO
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Dėmesio
Pasų met'ikų ir kitų d< kumentų 
Partiniai ii lietuvių ir kitų kalbų 
oo tugalų kalbą — Paruošiame- 
pile vbės dokumentus, Carteiras de 
lenlidade, Chamadas, — Rašome 
laiškus, konti ktus, prašymus, pa- 
reiškimus, kop jas, ir kt.
Reikalui esant, « eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PA'JLO

DAKTARAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,'chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

jLABOLOTORIJAI MEDICINIŠKA 6 IŠTYRIMAS J
*- (Nugarakaulio smegenų srauja šlapti-uo ir išmotų) 
į* Tikras ii geras. §
J Dr M. KANDIA R A. KOGANO !

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. |
g Priėmimo valandos nuo Q-11 ir nuo 3-fi. Sekmadienį nuo g 
ž 10-12 vnl.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai Q 
J ir vokiškai. *

Siuvamos Masinos Rūkantieji! LIETUVIU VAISTINE----
Padėvėtos si u- 
vamos mašinos, 
beveik n a n j ■> s, 
pig i a u s i o mis

kainomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Pampas Av. Brigadeir-i Lniz Antonio 

Telefonas: 7-6191.
Perdutimas interioran musu ►ąskdion 

Bondes: 3. 5, 30, 47.DANTŲ GYDYTOJAS JOSÉ LEVKOYICH
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n’kotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 1OO ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT — 4S50O, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1S000. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų — 6SOOO

BUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popįera «Paris» 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12S0OO

“José Paulino
RUA JOSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM KETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien ui dyka nuo 5 iki 9 v. v.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

R. Silva Pinte 264 (ant. 46)8. Ret.
Atsižvelgdamas j sunitų l> iką, 

nutarė sumažinti kainas už dan 
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
antai:ištrauktiidantįbe skaus
mo 5S000; plomba cidabro 
purceleno 8$000; gryno aukso 
danties vainikėl-s 4OSOO0.

Kalbama lietu v'iškai, rusiškai 
r lenkiškai.
Neturtingiems traukiame dan-

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de nouembro, 32 sobreloja Tel. 2-6393 

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius d okumeutus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade it kitus 

dokumentus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr, B. K. Chípiakoff I
į (Maskvos universiteto) g

į su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

s Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas f 
É LABORATORY: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir § 
s išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. g 
§ Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
g Kcnsnltorija ir gyvenamoji vieta

Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO f

tik už 3$ ir pridedame veltui 
vaistti skuusmui numalšinti.

I'OTIIGRAFAS IS 
KAUPTO

GILUC
savo menišku darbu da- 

"C moderniškas visokių rusių fo
tografijas iš geriausios užsieu - 
nės medžiagos papiginta kaina.

Be to, europiečiams daroma 

nuolaida,
Adreaas:Rųa Jose Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B.“ R. da Mo
oca, 424.

-rrrro.-.......
Vokiečių fotografijų 

įstaiga
„BERNARDO“
jsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. Vyksta į na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO 

Telephone 4-5576

VaistinėPASSERINI 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį .

Rua Dr- Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Charutaria Central da Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrgues
Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti De 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš! ta
bakas palaidas, pokeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9-1264.

D a n t u g d y t□ja

Siuvykla

mRRlDBmPŪDE

Antano Nizevičiaus

Priimu vyriškų rūbų užsaky

mus ir darbą atlieku pagal 

užsakytojo pageidavimą. Dar

bas garantuotas ir pigus. Pa

sirinkimas medžiagos yra vie

tinės ir užsieninės pagal viso

kią kainą. Tautiečiams gu 

nuolaida.

Rua Taquary, 24.

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratavo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo 
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307
(virš lietuviškos vaistinės Jose Paulino).

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų'

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gonoreia — Sifilis.

------------------- Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuvis kai.

KIEKVIENO LIETU /I ) 
NAMUOSE 

turi rastis

„Liet. Aidas Br.“

Jo kaina:

metams............12S

pusei metu . . . . 7S 

(„Liet.Aidas Br.‘ 

Adrdsas (R. da,Mooca424 

(S.iPAULO

Daktaras A. M. Kandi a
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPRO TÃUBKTN

CIETUUI5KH 

5PRU5TUUÉ 

rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darb s atliekamas švariai, 
greitai ir pigini. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik i Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

(kampas Mooca) Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas 
Tel. 4-1705. e

ADVOKATAS
'Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)

Civilinė» ir prekybinės oylos, kontraktai (ipotikos, Žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir t.t.), skolų išreikalavimai ir visi kiti juridinis 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas 
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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LIE TUVIŲ AI DAS B R A Z I L T JOJVIETOS LIETUVI) GYVENIMAS Į
Šiurpi seimos tragedija

Gražus Rio lietuvių parengimas 'namų.» prapuolė Smetonos paveikslas. 
O pas mus iš Mokos mokyklos dingo 
buvusio konsulo Močiulio portretas. 
Mat Mačiulis išvainodamas mokyk
loj pakabino savo «abrozą», bet ne
teko jam ilgai kaboti. Vieną gražią

Sejonas nušovė žmonos meilužį 
Baulikoni ir peršovė žmona

A.

Šią savaitę S. Paulo brazilų la k- 
aščiai skambėjo apie Įvykusią lapkri- 

č;o 17 d- šiurpią lietuvių šeimoje 
ragediją. Tragedijos priežastis — 

žmonos ne štikimybė. I’ragodija įvyko 
tekančiai.

Ant Alto da Moóca gyveno lie- 
uv ų šeima Vladas Sejonas 31 metų 

amžiaus, jo žmona Konstancija 29 mt. 
amž. ir sūnus 8 mt. amž. Šių metų 
pradžioj Vladas susirgo ir atsigulė li
goninėn ’’Santa Casa”. Gulėdamas li
goninėj j s sužinojo iš draugų, kur e 
ateidavo jį lankyti, kad o žmona Kons 
tancija blogai save veda, kad pas ją 
lankosi tūlas Albinas Paulikonis 25 
mt. amž. Vėliau Vladas sužinojo, kad 
jo žmona nus'samdžiusi kitoj vietoj 
kambarį ir gyvenanti su Paul koniu. 
Tokios naujienos Vladą labai 
veikė ir dėl to gal būt jam teko ilges
nį laiką ligoninėj išgulėti. Iš ligoni
nės išėjo rugpjūčio mėn, ir sugrįžęs į 
namus, žmonos ir savo geresnių rūbų 
ir pinigų neberado. Žmona gyveno 
prie tos pačios gatvės Padre Raposo, 
66. Taip pat prie savęs turėjo ir stt- 
nų. Tėvas matydamas žmonos na pa
dorų elgesį ir duodamą blogą pavyzdį 
vaikui, dar labiau jaudinosi. Kuomet 
pasjKonstanciją užeidavo A. Pauliko- 
iis, tai vaikas būdavo išstumiamas 

gatvėn, kuris klaidžiodavo naktimis 
gatvėje bei eidavo pas tėvą nakvoti, 
i'aip buvo ir paskutiniu sykiu. se«ta- 
ienio vakare atėjo pas Kostanciją 

Paulikonis. Vaiką gi motina
uojaus 'švarė iš kambario ir su mei

lužiu leido laiką. Vaikas paklaidžio
jęs gatvėje, kaimynų buvo nuvestas 
>as tėvą beveik vidurnaktį. Šitas da
lykas labai paveikė Vladą Sejoną. 
-ekmadienio rytą atsikėlė jis apie 6 
ai. ir nuėjo tiesiog pas žmoną. Pra- 

■idaręs*duris, pamatė ją gulinčią lo
ję su Paulikoniu. Tuomet Vladas) 

išbėgo namo, pasiėmė revolverį ir 
:1 pribuvo pas žmoną. Įėjęs į kam- 
irį, tuojaus paleido į žmoną tris šu
ns, sunkiai ją sužaizdamas. Pauliko- 
s gi šoko ant Sejono, ir tas gavo 
ilką į vidurius. Paulikonis nors mir 
įai pašautas,apielOmin.grflmėsi su Še 
nu, norėdamas atimti iš jo revolve- 
. Besigrumdami iš kambario išsiv r- 
kieman ir Pūulikonis nusilpęs kri- 
be žado. Baigęs šį kruviną darbą, 

Jonas nuėjo policijon ir pranešė a- 
) įvykį. Tuojaus į įvykio vietą pri- 
ivo policijos nuovadas ir greitosios 
.ąelbos automobilis. \ ežant sužais-

tuosius ligoninėn, Paulikonis kelyje 
mirė, o Konstancija dar guli ligoni
nėje sunkiai sužaista. Sejonas gi po 
trijų dienų tardymo, tapo paleistas ir 
laukia teismo.

Apie šią tragediją papasakojo 
Aidui pats Sejonas išėjęs iš kalėji
mo. Mums paklausus, ar apgailės* 
tauja savo žygio? — Sejonas atsakė 
neigiamai.

Paulikonis
nui vienas, jis buvo 
ir šiomis dienomis 
kuris gyveno Amerikoj, 
daug pinigų.

Brazilijoj buvo vie- 
Amerikcj gimę* 
po tėvo mirties, 

turėjo gūuti

Prigėrė Laurinaičio

Pereitą penktadienį,

R ep.

sūnus

lapkr. 15 d. 
besimaudydamas Tiėtė upėje, Canindė 
rajone, nuskendo Vladas Laurinavi- 
čiukas 15 mt. amž, sūnūs Domininko 
I aurinavičiaus gyv. rua Rio Bonito, 
143. Skenduolis buvo ištrauktas šeš
tadienį.

Lapkričio 16 d. Rio de Janeiro 
lietuvių draugija «Vilnis» turėjo ant
rą savo salėj vakarėlį su vaidinimais 
ir baletu. Scenoj pastatyta buvo ko .... __ ___ ___ .
mediją «Moterims neišs'meluosi la-'dieną ar naktį prapuolė Mačiulio ab- 
bai vykusiai ir patenkino visą publi-|rozas ir tiek. Žmonės kalba, kad jį 
ką. Prieš vaidinimą pašoko scenoje! matę negarbingoj vietoj sutryptą. Bet 
baletą dvi sesutės lietuvaitė balerinos . kaip ten yra, nežinoma. Kalbama, kad 
Antonina ir Fėlė BernotavTčiutės. j Mačiulį išnevožijo lithuaniečiąi, kodėl 
Baletas taip pat publikai labai patiko, jis išvažiuodamas noužrašė Mokos 
sis parengimas buvo labai pavyzdin- i mokyklos rūmų. Kvė-kvė.
gas. Publikos buvo pilnutėlė salė. I 
Tarp svečių buvo daug ir svetimšalių, I 
kurie taip pat gėrėjosi lietuvių scena, į 
gražiu prisiruošimu ir pavyzdingu 
gesiu. Tai garėb rijiečiams.

«Aido» korespondentas.

Dingo be žinios Mačiulio 
paveikslas

ei ve timai

Lygiai ir pas mus taip atsitiko 
kaip Argentinoj. Argentinoj iš «liet.

Pasų, metrikų ir kitokių doku
mentų vertimai portugalų kalbon, pra
šymų, liudijimų, pareiškimų rašymai; 
padaromi dokumentai išėmimui darbo 
knygutėm ir vidaus pasams (Cart, de 
Identidade) ir kiti dokumentai paruo
šiami Įvairiems reikalams. Kreiptis 
rua da Mooca, 424.

K r 8 p ,

Atsitiktinai tapo pašautas

SIUVYKLA
K r a p .

M

Reikalingi batsiuviai

Lietuviai -yrai, ponios, panelės! norėdami palaikyti savo elegantiš
kumą ir sutaupy(į savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės į Stasio įlikto 
giuvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kainas ir atsako už darką. 
Ten pat yra specialus skyrius moteriškiems rūbams,ypač paltams ir kostiumam 

Rua da Conceição. 79-a. S. Paulo. Prieš Lustott.

Lapkričio mėn. 17 d., sekmadie
nį,Bolius Petkauškas ėjo Canindė gat
ve ir išgirdo viename restorane triu
kšmą. Priėjęs prie restorano durų ir 
norėjo pasižiūrėti, kas triukšmauja. 
Tuo tarpu pasigirdo šūvis, kuris pa
taikė Petki.uskui ir tas tapo sunkiai 
sužaistas, o ii restarano išbėgo vie
nas kareivis ir juodukas, kuriuodu 
pirm to ginčijosi. Policija ieško kalti 
ninku.

Parduodama kumelė su ve 
ziuiu

Lietuvis parduod labai pigiai ku 
melę su_ vežimu ir lisencija. Nupir
kęs gales tuojaus dirbti. Arba kas no
rėtų gal eiti į pusininkus atpirkdamas 
tik dalį ir drauge dirbti, nes vienam 
yra per sunku su vežimu imti darbas. 
Kumelė jauna, vežimas naujas. Kreip
tis rua Salvador Leme,11 (natoli 
«Cama Patente» fabriko).

Re’kalingi 4 montadoriai batsiu
viai prie «taš'a ir ponto». Mokest's 
geras. Pagamentas savaitinis. Vienin
telė dirbtuvė S. Paulo, kuri ger ausiai 
moka.

bua Vasco de Gama, 11 (Braz)

Pranešu savo tautiečiams, kad ati
dariau tinturariją lietuvių apgyventoje 
v etoje rua Dias lemu, 96

PrHmu Įvairiausius rūbus skalbti, 
dažyti, prosyt, kaip vyriškus kostiumus, 
paltus, taip ir moteriškas sukneles. Kai
nos labai pigios, darbas sąžiningas ir 
punktualiai atliekamas Ona Burbienė.

ESTaN

Raštinės:

j Villa
pato-

Geras

11 
Zelina.

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi
lioję sau žemes skypo. Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikiame statybai medžiagą.

iždarbis.
Kreiptis nuo 9 iki 11 vai. ryto. 

Rua Quintino Bocayuva, 54, 1 aukštas 
sale 110. (Pirmas skersgatvis Largo 
da Sė.

Reikalingi agentai, kreiptis 
Pruhmteįraštinę.

KLYPU PARDAVINĖTOJAS
Įvairūs sklypai, Įvairiose vietose, 

airiomis kainomis iž įvairios pasko- 
s bei namų statymas, kompanijos 
ieinamiausioinis sąlygom! ir žemiau

siom s kainomis
Kas tik interesuojatės žemių 

klypais bile kurioje viloje, teiriauki- 
>s pas mane Villa Zelina, Av. Ze
ną, 24. Juozas Augulis.

ŽELI H.

Central ine: Praça Antonio 
Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 

Villa Prudente: Rua Gap.
Pacheco Chaves,

Vietoje: Avenida 
33.

R Agentai ir Agentes r +
fll R

6
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